

BRØNDBY KOMMUNE**Ældrecentret Nygårds Plads****Udarbejdet af:** Sigrid Andersen**Godkendt i ledergruppen:** Maj 2009**Ansvarlig:** Lone Iversen, Administrationen**Revideret:** juni 2009/spb, januar 2010/san, april + juli 2011/san/spb, aug. 2011/spb, juli 2013, okt. 2015, sep. 2017 msr, nov. 2018, marts 2020, marts 2021, marts 2023**Revideres senest:** marts 2025

Lokal instruks: Anvendelse af Ældrecentret Nygårds Plads' fælles bus	
Målgruppe	Fastansat personale på Ældrecentret Nygårds Plads, Ældrecentret Gildhøjhjemmet og Ældrecentret Æblehaven, samt fastansat personale tilknyttet Beskyttede boliger på Brøndby Møllevej 1-23 eller Ældreboligerne i Glentemosen samt frivillige tilknyttet Ældrecentret Nygårds Plads
Formål	At bussen anvendes sikkerhedsmæssigt forsvarligt, og således at den ikke slides unødigt og dermed kan holde længst muligt
Mål	At instruksen vedrørende anvendelse af bussen følges af alle medarbejdere der bruger bussen og at borgere og personale transporteres sikkerhedsmæssigt forsvarligt
Pladser i bussen	Bussen må kun anvendes sammen med beboere fra enten Brøndby Kommunes ældrecentre, ældreboliger i Glenten, eller borgere fra dagcenter og daghjem. Bussen må kun køre uden passagerer til og fra service, brændstof påfyldning, eller hvis man eksempelvis returnerer for at hente flere beboere.
Reservation	Der er plads til maksimalt 8 personer inklusiv føreren, heraf indtil 2 kørestole. Reservation: Kontakt administrationen på Ældrecentret Nygårds Plads, telefon: 43 28 27 60. Angiv antal timer og dato. Angiv hvor mange sæder hhv. bespændinger til kørestole, der er behov for.
Betaling:	Betaling: Prisen er 50,- kr. for beboere og brugere tilknyttet Nygårds Plads Føreren, eller ansvarlig ledsager, er ansvarlig for afregning på kørselsblanketten. Føreren, eller ansvarlig ledsager, aflægger regnskab til administrationen på Nygårds Plads.
Bøder	Eventuelle parkerings- fartbøder eller lignende, påhviler føreren af bussen. Bøden sendes til kommunen, som er ansvarlig for betalingen, der efterfølgende opkræver beløbet ved medarbejderen eller den frivillige.
Hvem må føre	Bussen må kun føres af:

<p>bussen?</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Personale fra Ældrecentret Nygårds Plads, Nygårds Plads 30, 2605 Brøndby. • Personale fra Ældrecentret Gildhøjhjemmet, Brøndby Møllevej 25, 2605 Brøndby. • Personalet fra Ældrecentret Æblehaven, Guldborgvej, 2665 Brøndby. • Personalet fra beskyttede boliger, Brøndby Møllevej 1-23, 2605 Brøndby. • Personalet fra Ældreboliger Glentemosen, Glentemosen 1, 2605 Brøndby • Frivillige tilknyttet Ældrecentret Nygårds Plads <p>Føreren af bussen skal have gyldigt førerbevis. Der kræves almindeligt kørekort til personbil.</p>
<p>Frivillige forsikring</p>	<p>Når frivillige hjælpere gerne vil være chauffør på bussen, skal personalet på centret anbefale den frivillige til kun at påtage sig opgaven, hvis den frivillige har en privat "Fritidsulykke Forsikring".</p>
<p>Bemanding</p>	<p>Der skal altid køres med minimum 2 medarbejdere/ frivillige fra NYS. Føreren, og minimum 1 person mere, skal have modtaget praktisk oplæring i anvendelse af bussen og være godkendt. Se nedenfor.</p>
<p>Oplæring</p>	<p>Værestedet Oasen og i plejeafdelingerne har hver en ansvarlig Businstruktør, som oplærer personalet. Oplæring af ansvarlig Businstruktør foregår på Ældrecentret Nygårds Plads. Henvendelse til Oasen på telefon 43 28 27 66.</p>
<p>Krav til føreren ledersager</p>	<p>Føreren og ansvarlig ledsager forpligter sig til at overholde nedenstående:</p>
<p>Før afgang</p>	<p>Alle sæderne i bussen, er flytbare. Ved behov kan Serviceafdelingen på Nygårds Plads være behjælpelig med dette, hvis det aftales ved reservationen.</p> <p>Bliv fortrolig med bussen, før du tager beboere med ud at køre. Øv dig i at bruge liften og i at spænde en kørestol fast med en person i. Ved af- og påstigning på trinbrættet, og ved brug af lift, skal personalet udvise særlig opmærksomhed.</p>
<p>Kontrol</p>	<p>Tjek at lygter, lys og dieselmåler virker Tjek og registrer evt. synlige skader på bussen Aflæs km måleren</p>
<p>Brug af liften</p>	<p>Af hensyn til beboerens sikkerhed skal nedenstående overholdes når liften bruges: Kørestole køres forlæns ind på liften ved påstigning. Kørestole køres baglæns ind på liften ved udstigning. Joystick o. lign. på kørestole <u>må kun betjenes af personalet</u>, såvel</p>

<p>Fastspænding</p>	<p>på lift som i bussen. Dette <u>skal</u> beboerne orienteres om. Den maximale vægt belastning på liften må ikke overskrides.</p> <p>Fastspænding: Alle skal anvende sikkerhedssele under kørslen. Alle kørestolsbrugere skal være fastspændt i de dertil beregnede seler. Være særlig opmærksom på om kørestol med beboer er fastspændt og selerne er korrekt placeret.</p>
<p>Ved udlån</p>	<p>Ved udlån af bussen, udleveres: Nøgle til bussen Evt. Diesekort til Shell Kørselsblanket. Se Bilag. Dette hentes og afleveres i administrationen umiddelbart før og efter brug. Er administrationen lukket ved aflevering, lægges nøgler, kørselsblanket, evt. kontanter og evt. diesekort i postkassen ved centrets hovedindgang.</p> <p>Kopi af registreringsattest og instruktionsbog til bussen opbevares i handskerummet.</p>
<p>Parkering</p>	<p>Bussen har en fast parkeringsplads i gården bag Ældrecentret Nygårds Plads. Handicapskilt er lagt i handskerummet.</p>
<p>Aflevering</p>	<p>Bussen afleveres i pæn og ryddelig stand. Tjek at lygter, lys og dieselmåler virker Tjek og registrer evt. synlige skader eller funktionsmangler på bussen Aflæs km måleren Tjek at alt lys på bussen ud- og indvendig er slukket Stole der er taget ud, sættes på plads i bussen</p>
<p>Service og Vedligehold</p>	<p>Serviceafdelingen er ansvarlig for vedligeholdelse, smøring og vask af bus og lift. Serviceafdelingen støvsuger og vasker bussen indvendig og udvendig. Serviceafdelingen søger for oliecheck for hver 3000 km. Kørselsservice og olieskift fortages efter hver 15.000 km.</p>
<p>Dokumentation</p>	<p>Originalpapirer opbevares i administrationen.</p>
<p>Lovgrundlag</p>	<p>Færdselsloven</p>
<p>Referencer</p>	<p>Skats regler vedrørende afgiftsfritagelse</p>
<p>Kilder</p>	<p>Forsikringsbetingelserne</p>